



平成24年3月14日

各 位

| | |
|-----------|---|
| 会 社 名 | 株 式 会 社 イ ン デ ッ ク ス |
| 代 表 者 名 | 代 表 取 締 役 社 長 落 合 善 美 (JASDAQ・コード4835) |
| 問 合 せ 先 | |
| 役 職 ・ 氏 名 | 常 務 取 締 役 村 上 幸 正 |
| 電 話 | 03-5779-5080 |

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ネットインデックスは、同社が平成23年9月16日の平成23年7月期決算発表時に公表しました業績予想を修正いたしましたので、下記参考資料のとおりお知らせいたします。

なお、本件が当社業績に与える影響は現在精査中ではありますが、業績に重大な影響を与えることが明確になった場合、ただちにお知らせいたします。

以 上

平成24年3月14日

各 位

会 社 名 株式会社ネットインデックス
 代 表 者 名 代表取締役社長 秋山 司
 (JASDAQ・コード6634)

問 合 せ 先
 役 職 ・ 氏 名 取締役経営企画部部长 平田 賢二
 電 話 03-6880-9811

平成24年7月期第2四半期累計期間及び通期の 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年9月16日の平成23年7月期決算発表時に公表しました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成24年7月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成23年8月1日～平成24年1月31日)

| | 売 上 高 | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 四半期純利益 | 1株当たり 四半期純利益 |
|-----------------------------------|-------|---------|---------|--------|-----------------|
| | | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 2,500 | 75 | 50 | 0 | — |
| 今回修正予想(B) | 2,260 | △20 | △56 | △125 | △3,408.20 |
| 増減額(B-A) | △240 | △95 | △106 | △125 | — |
| 増減率(%) | △9.6 | — | — | — | — |
| (ご参考)前期第2四半期実績 (平成23年7月期第2四半期) | 1,207 | △46 | △66 | 54 | 1,497.28 |

2. 平成24年7月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年8月1日～平成24年7月31日)

| | 売 上 高 | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 当期純利益 | 1株当たり 当期純利益 |
|-------------------------|-------|---------|---------|-------|----------------|
| | | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 4,600 | 100 | 55 | 2 | 54.52 |
| 今回修正予想(B) | 3,900 | 60 | 0 | 20 | 545.23 |
| 増減額(B-A) | △700 | △40 | △55 | 18 | — |
| 増減率(%) | △15.2 | △40.0 | △100.0 | 900.0 | — |
| (ご参考)前期実績 (平成23年7月期) | 2,789 | △56 | △115 | △17 | △477.92 |

3. 修正理由

当社が中核事業としておりますデバイス事業は、当社顧客である通信事業者、MVNO（仮想移動体サービス事業者）、機器流通販売事業者等に対し、モバイルデータ通信端末機器等に係る製品の開発、製造、及び納入を行っております。デバイス事業の業績予想につきましては、市場環境の変化に対する需要予測、及び現在の納入先との交渉経緯と契約状況を基礎として策定しております。

当第2四半期累計期間において、一部モバイル通信端末機器につきましては、タイの洪水の影響を原因として、当初の計画に比し販売先への納入数減少を余儀なくされたこと等により、売上高は、当初予定しておりました2,500百万円から2,260百万円（前回予想数値比9.6%減）へ修正させていただきます。

上述の売上減少に加え、その他モバイル通信端末機器において、製品製造委託先における品質改善対応等により製造原価が予定より増加したことにより売上総利益も減少し、当該利益が固定的に発生する管理費等の負担額をカバーするには至らなかったため、営業利益は当初予想数値75百万円から△20百万円へ、経常利益は当初予想数値50百万円から△56百万円へ、それぞれ修正いたします。四半期純利益につきましては、投資有価証券売却損及び希望退職関連費用の計上もあり、当初予想数値0百万円を△125百万円へ修正させていただきます。

なお、通期業績予想につきましても、当第2四半期累計期間における売上・利益減少の影響、及び平成24年2月1日付にて、経営資源をデバイス事業に集中させることを目的として、当社サービス&ソリューション事業を株式会社コスモネットに対し事業譲渡を行ったことにより、当初の予想数値を修正し、売上高を3,900百万円（前回予想数値比15.2%減）、営業利益を60百万円（前回予想数値比40.0%減）、及び経常利益を0百万円（前回予想数値比100.0%減）とさせていただきます。当期純利益につきましては、事業譲渡益として約110百万円を予定していることから、当初の予想数値から18百万円増加の20百万円（前回予想数値比900.0%増）とさせていただきます。

以 上